
 

 

 РЕШЕНИЕ                                                               КАРАР  
 
№ 60                                   с.Лекарево                                     «28»  декабря    2016г. 

 
О внесении изменений в решение Совета Лекаревского 

сельского поселения Елабужского муниципального района  
от 18.12.2015 года № 16  «О бюджете Лекаревского сельского поселения на 

2016 год» 
 
 

      В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Лекаревском 

сельском поселении Елабужского муниципального района» и руководствуясь 

статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Лекаревского 

сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

 

1. Внести в Решение Совета Лекаревского сельского поселения от 18 

декабря 2015 года №16 «О бюджете Лекаревского сельского поселения на 2016 

год» следующие изменения: 
 

1) в статье 1: 
в части 1 
в пункте 1  цифры «2 762,5» заменить цифрами «2 938,0»; 
в пункте 2  цифры «2 990,7» заменить цифрами «3 166,2»; 
 
в части 3  

 приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Лекаревского 
сельского поселения на 2016 год» изложить в новой редакции; 

 
2) в статье 3: 

 приложение 2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Лекаревского 
сельского поселения на 2016 год» изложить в новой редакции 

 

МКУ «СОВЕТ ЛЕКАРЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МКО «ЛЕКАРЕВО АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ» 

 



 

 

3) в статье 5: 
1. приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Поселения на 2016 год» изложить в новой редакции; 

2. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным 

программам Поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в 

новой редакции.  

 

4) в статье 10:  
цифры «535,7» заменить цифрами «711,2»;  

приложение 8 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

поселений из бюджета Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан на 2016 год» изложить в новой редакции. 

 

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Лекаревского 

сельского поселения      М.Д. Масалимов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 1 
к решению Совета 
Лекаревского сельского поселения 
от «28 » декабря 2016г. № 60           

 

 
 
 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета  

Лекаревского сельского поселения на 2016 год 
 

                (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 

Сумма 

Действующая 
редакция 

Предлагаемая 
редакция 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

228,2 228,2 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

228,2 228,2 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2 762,5 -2 938,0 
 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков бюджета  -2 762,5 -2 938,0 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета  

-2 762,5 -2 938,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 

-2 762,5 -2 938,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 2 990,7 3 166,2 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

2 990,7 3 166,2 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

2 990,7 3 166,2 

01 05 02 01 10 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 

2 990,7 3 166,2 

 
 

  Прилож
ение 2 

 

  к решению Совета 
  Лекаревского 

сельского 
поселения 

  от « 28» декабря 
2016г. № 60 

    

    

Прогнозируемые объемы доходов       

бюджета Лекаревского сельского поселения на 2016 год 

   



 

 

   (тыс. 
рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

Действу
ющая 
редакци
я 

Предлаг
аемая 
редакци
я 

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 
0000 000 

529,2 529,2 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 
0000 000 

75,0 87,0 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 
0000 110 

75,0 87,0 

Налоги на имущество  1 06 00000 00 
0000 000 

372,0 351,0 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 
0000 110 

46,0 29,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 
0000 110 

326,0 322,0 

Государственная пошлина  1 08 00000 00 
0000 000 

4,0 3,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий 

 1 08 04020 01 
0000 110 

4,0 3,0 

Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 

 1 11 00000 00 
0000 000 

0,0 8,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05035 10 
0000 120 

0,0 8,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба  1 16 00000 00 
0000 000 

0,0 2,0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 
0000 140 

0,0 2,0 

Прочие неналоговые доходы 117 00000 00 
0000 000 

78,2 78,2 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

117 14030 10 
0000 180 

78,2 78,2 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 
0000 000 

2 233,3 2 408,8 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 
0000 000 

2 233,3 2 408,8 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

2 02 01000 00 
0000 151 

1 618,5 1 618,5 



 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 10 
0000 151 

1 618,5 1 618,5 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 03000 00 
0000 151 

79,1 79,1 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

2 02 03003 10 
0000 151 

7,6 7,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 03015 10 
0000 151 

71,5 71,5 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 
0000 151 

535,7 711,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

2 02 04012 10 
0000 151 

535,7 711,2 

Всего доходов   2 762,5 2 938,0 

 
 
     Приложение 5  
     к решению Совета   
     Лекаревского сельского 

поселения 
     от «28_ » декабря_ 2016г. № 60_ 

                       

        

Ведомственная структура расходов  

 бюджета Лекаревского сельского поселения 

на 2016 год  

   (тыс.рублей) 

Наименование Вед
-во 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Действующ
ая редакция 

Предлагаем
ая редакция 

Совет Лекаревского 
сельского поселения 
Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

851         500,6 565,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

851 01       500,6 565,2 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования  

851 01 02     495,2 559,8 

Непрограммные 851 01 02 99 0 00   495,2 559,8 



 

 

направления расходов 0000 0 

Глава муниципального 
образования 

851 01 02 99 0 00 
0203 0 

  495,2 559,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  

851 01 02 99 0 00 
0203 0 

100 495,2 559,8 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

851 01 03     5,4 5,4 

Непрограммные 
направления расходов 

851 01 03 99 0 00 
0000 0 

  5,4 5,4 

Центральный аппарат 851 01 03 99 0 00 
0204 0 

  5,4 5,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 

851 01 03 99 0 00 
0204 0 

800 5,4 5,4 

Исполнительный комитет 
Лекаревского сельского 
поселения Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

866         2 490,1 2 601,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

866 01       692,6 708,4 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

866 01 04     468,3 484,1 

Непрограммные 
направления расходов 

866 01 04 99 0 00 
0000 0 

  468,3 484,1 



 

 

Центральный аппарат 866 01 04 99 0 00 
0204 0 

  468,3 484,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  

866 01 04 99 0 00 
0204 0 

100 271,5 271,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

866 01 04 99 0 00 
0204 0 

200 183,3 208,3 

Иные бюджетные 
ассигнования 

866 01 04 99 0 00 
0204 0 

800 13,5 4,3 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

866 01 07     39,8 39,8 

Непрограммные 
направления расхода 

866 01 07 99 0 00 
0000 0 

  39,8 39,8 

Проведение выборов и 
референдумов  

866 01 07 99 0 00 
0201 5 

  39,8 39,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

866 01 07 99 0 00 
0201 5 

800 39,8 39,8 



 

 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

866 01 13     184,5 184,5 

Непрограммные 
направления расходов 

866 01 13 99 0 00 
0000 0 

  184,5 184,5 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

866 01 13 99 0 00 
0295 0 

  157,9 157,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 

866 01 13 99 0 00 
0295 0 

800 157,9 157,9 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

866 01 13 99 0 00 
2560 0 

  19,0 19,0 

Межбюджетные трансферты 866 01 13 99 0 00 
2560 0 

500 19,0 19,0 

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 

866 01 13 99 0 00 
5930 0 

  7,6 7,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

866 01 13 99 0 00 
5930 0 

200 7,6 7,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

866 02       71,5 71,5 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

866 02 03     71,5 71,5 

Непрограммные 
направления расходов 

866 02 03 99 0 00 
0000 0 

  71,5 71,5 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

866 02 03 99 0 00 
5118 0 

  71,5 71,5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-ными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  

866 02 03 99 0 00 
5118 0 

100 51,9 51,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

866 02 03 99 0 00 
5118 0 

200 19,6 19,6 



 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

866 03       20,0 20,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

866 03 10     20,0 20,0 

Непрограммные 
направления расхода 

866 03 10 99 0 00 
0000 0 

  20,0 20,0 

Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

866 03 10 99 0 00 
0267 0 

  20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

866 03 10 99 0 00 
0267 0 

200 20,0 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

866 04       445,9 453,0 

Водное хозяйство 866 04 06     24,5 24,5 

Водохозяйственные 
мероприятия 

866 04 06 99 0 00 
0000 0 

  24,5 24,5 

Мероприятия в области 
использования, охраны 
водных объектов и 
гидротехнических 
сооружений 

866 04 06 99 0 00 
0448 0 

  24,5 24,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

866 04 06 99 0 00 
0448 0 

200 24,5 24,5 

Дорожное хозяйство 866 04 09     325,1 325,1 

Непрограммные 
направления расходов 

866 04 09 99 0 00 
0000 0 

  325,1 325,1 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в 
рамках благоустройства 

866 04 09 99 0 00 
7802 0 

  325,1 325,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

866 04 09 99 0 00 
7802 0 

200 325,1 325,1 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

866 04 12     96,3 103,4 

Непрограммные 
направления расходов 

866 04 12 99 0 00 
0000 0 

  96,3 103,4 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

866 04 12 99 0 00 
0344 0 

  96,3 103,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

866 04 12 99 0 00 
0344 0 

200 96,3 103,4 



 

 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

866 05       1 260,1 1 348,1 

Коммунальное хозяйство 866 05 02     279,6 380,2 

Непрограммные 
направления расходов 

866 05 02 99 0 00 
0000 0 

  279,6 380,2 

Поддержка коммунального 
хозяйства 

866 05 02 99 0 00 
7505 0 

  279,6 380,2 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

866 05 02 99 0 00 
7505 0 

  279,6 380,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

866 05 02 99 0 00 
7505 0 

200 279,6 380,2 

Благоустройство 866 05 03     980,5 967,9 

Муниципальная программа 
по содержанию  мест 
захоронений 

866 05 03 Б1 0 00 
0000 0 

  421,0 421,0 

Содержание кладбищ 866 05 03 Б1 0 00 
7804 0 

  421,0 421,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

866 05 03 Б1 0 00 
7804 0 

200 421,0 421,0 

Непрограммные 
направления расходов 

866 05 03 99 0 00 
0000 0 

  559,5 546,9 

Уличное освещение 866 05 03 99 0 00 
7801 0 

  389,6 373,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

866 05 03 99 0 00 
7801 0 

200 389,6 373,3 

Озеленение 866 05 03 99 0 00 
7803 0 

  85,0 85,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

866 05 03 99 0 00 
7803 0 

200 85,0 85,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

866 05 03 99 0 00 
7805 0 

  84,9 88,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

866 05 03 99 0 00 
7805 0 

200 84,9 88,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ           2 990,7 3 166,2 

 
    Приложение 6  
    к решению Совета   
    Лекаревского сельского поселения 

    от «_28» декабря 2016г. №60 

                      

       

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 



 

 

статьям и видам расходов классификации расходов  

 бюджета Лекаревского сельского поселения 

на 2016 год  

   (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Действующа
я редакция 

Предлагаема
я редакция 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

01       1 193,2 1 273,6 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

01 02     495,2 559,8 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 99 0 00 
0000 0 

  495,2 559,8 

Глава муниципального 
образования 

01 02 99 0 00 
0203 0 

  495,2 559,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обес-печения 
выполнения функций 
государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  

01 02 99 0 00 
0203 0 

100 495,2 559,8 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     5,4 5,4 

Непрограммные направления 
расходов 

01 03 99 0 00 
0000 0 

  5,4 5,4 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 
0204 0 

  5,4 5,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 
0204 0 

800 5,4 5,4 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04     468,3 484,1 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 99 0 00 
0000 0 

  468,3 484,1 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 
0204 0 

  468,3 484,1 



 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обес-печения 
выполнения функций 
государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  

01 04 99 0 00 
0204 0 

100 271,5 271,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 
0204 0 

200 183,3 208,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 
0204 0 

800 13,5 4,3 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

01 07     39,8 39,8 

Непрограммные направления 
расхода 

01 07 99 0 00 
0000 0 

  39,8 39,8 

Проведение выборов и 
референдумов  

01 07 99 0 00 
0201 5 

  39,8 39,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 
0201 5 

800 39,8 39,8 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     184,5 184,5 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 99 0 00 
0000 0 

  184,5 184,5 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

01 13 99 0 00 
0295 0 

  157,9 157,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 
0295 0 

800 157,9 157,9 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 13 99 0 00 
2560 0 

  19,0 19,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 
2560 0 

500 19,0 19,0 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

01 13 99 0 00 
5930 0 

  7,6 7,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
5930 0 

200 7,6 7,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02       71,5 71,5 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03     71,5 71,5 

Непрограммные направления 02 03 99 0 00   71,5 71,5 



 

 

расходов 0000 0 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 
5118 0 

  71,5 71,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обес-печения 
выполнения функций 
государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  

02 03 99 0 00 
5118 0 

100 51,9 51,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 
5118 0 

200 19,6 19,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       20,0 20,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10     20,0 20,0 

Непрограммные направления 
расхода 

03 10 99 0 00 
0000 0 

  20,0 20,0 

Функционирование органов в 
сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 10 99 0 00 
0267 0 

  20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

03 10 99 0 00 
0267 0 

200 20,0 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04       445,9 453,0 

Водное хозяйство 04 06     24,5 24,5 

Водохозяйственные 
мероприятия 

04 06 99 0 00 
0000 0 

  24,5 24,5 

Мероприятия в области 
использования, охраны водных 
объектов и гидротехнических 
сооружений 

04 06 99 0 00 
0448 0 

  24,5 24,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

04 06 99 0 00 
0448 0 

200 24,5 24,5 

Дорожное хозяйство 04 09     325,1 325,1 

Непрограммные направления 
расходов 

04 09 99 0 00 
0000 0 

  325,1 325,1 



 

 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 99 0 00 
7802 0 

  325,1 325,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 
7802 0 

200 325,1 325,1 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12     96,3 103,4 

Непрограммные направления 
расходов 

04 12 99 0 00 
0000 0 

  96,3 103,4 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

04 12 99 0 00 
0344 0 

  96,3 103,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

04 12 99 0 00 
0344 0 

200 96,3 103,4 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       1 260,1 1 348,1 

Коммунальное хозяйство 05 02     279,6 380,2 

Непрограммные направления 
расходов 

05 02 99 0 00 
0000 0 

  279,6 380,2 

Поддержка коммунального 
хозяйства 

05 02 99 0 00 
7505 0 

  279,6 380,2 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 99 0 00 
7505 0 

  279,6 380,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 
7505 0 

200 279,6 380,2 

Благоустройство 05 03     980,5 967,9 

Муниципальная программа по 
содержанию  мест 
захоронений 

05 03 Б1 0 00 
0000 0 

  421,0 421,0 

Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 
7804 0 

  421,0 421,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 
7804 0 

200 421,0 421,0 

Непрограммные направления 
расходов 

05 03 99 0 00 
0000 0 

  559,5 546,9 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 
7801 0 

  389,6 373,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 
7801 0 

200 389,6 373,3 

Озеленение 05 03 99 0 00 
7803 0 

  85,0 85,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 
7803 0 

200 85,0 85,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 99 0 00 
7805 0 

  84,9 88,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 
7805 0 

200 84,9 88,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 990,7 3 166,2 

 
 

Приложение 8  
к решению Совета 
Лекаревского сельского поселения 
от «28» _декабря_ 2016г.  № 60_ 

 
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
из бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный 

район 
на 2016 год 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального 
образования, вид расхода 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

Сумма 

Действующая 
редакция 

Предлагаемая 
редакция 

из бюджета Елабужского муниципального 
района, в том числе: 

 
 Субсидия на материальное поощрение 

Глав СП по итогам работы за I кв., ко 
Дню местного самоуправления и 10-
летию образования Совета МО РТ (РКМ 
РТ №728-р от 27.04.2016) 
 

 Субсидия на материальное поощрение 
Глав СП по итогам работы за II квартал 
(РКМ РТ №1559-р от 23.07.2016) 
 

 На консультационные услуги для 
заключения концессионного соглашения 
 

 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан за счет 
средств Республики Татарстан (РКМ РТ 
№1728-р от  13.08.2016г.) 
 

 Субсидия на материальное поощрение 

535,7 
 
 
 

63,7 
 
 
 
 
 

28,5 
 
 

57,5 
 
 
 
 

312,8 
 
 
 
 
 
 
 

711,2 
 
 
 

63,7 
 
 
 
 
 

28,5 
 
 

57,5 
 
 
 
 

312,8 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Глав СП в связи с празднованием Дня 
Республики Татарстан  (РКМ РТ №1851-
р от 27.08.2016) 
 

 На консультационные услуги для 
заключения концессионного соглашения 
 

 На оплату расходов связанных с 
проведением референдумов по 
самообложению граждан 
 

 Субсидия на материальное поощрение 
Глав СП по итогам работы за III квартал 
(РКМ РТ №2481-р от 27.10.2016) 
 

 Субсидия на материальное поощрение 
Глав СП по итогам работы за IV квартал 
(РКМ РТ №2804-р от 26.12.2016) 
 
 

 На уплату муниципальными 
учреждениями налога на имущества 
организаций 
 

 На консультационные услуги для 
заключения концессионного соглашения 
 

 На межевание земельных участков 
 

37,9 
 
 
 
 

15,6 
 
 
 

19,7 
 
 

0,0 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 

0,0 
 

0,0 

37,9 
 
 
 
 

15,6 
 
 
 

19,7 
 
 

24,8 
 
 
 

39,8 
 
 
 
 

3,2 
 
 
 

100,6 
 

7,1 

 


		РЕШЕНИЕ                                                               КАРАР 




